
Mam na  imię Stanisław, mam 68 lat, 
razem z moją żoną Zofią jesteśmy małżeń-
stwem 43 lata. Mamy troje dorosłych dzieci 
i 11 wnuków. Od 30 lat jesteśmy we wspól-
nocie Neokatechumenalnej. To właśnie 
tam słuchając słowa Bożego, zaczęło się na-
sze prawdziwe nawrócenie i  uzdrowienie. 
Nasze życie – jak życie wielu rodzin – nie 
było wolne od trudności. Przyszedł czas, 
gdy straciłem prace, popadliśmy w  dłu-
gi. Wydawało się, że nie przetrwamy jako 
małżeństwo. Potem nadeszły choroby, cier-
pienia, pomówienia. Ale Bóg nigdy nas nie 
zostawił. Dawał siłę, posyłał ludzi, którzy 
pomagali. Jego miłość przeprowadziła nas 
przez ciemność.

Dziś mamy w sercu ogromną wdzięcz-
ność. I właśnie z tej wdzięczności narodzi-
ło się pragnienie – wyjechać na  misje, by 
głosić, że  Chrystus kocha każdego. Choć 
nie było to łatwe. Przeszkody piętrzyły się 
przed nami: niespłacone długi, nastoletnia 
córka, 95-letnia mama wymagająca opieki 
.... Ale w 2024 roku wydarzył się cud długi 
zostały umorzone, najmłodsza córka zało-
żyła rodzinę a mama odeszła do Pana. We 

wrześniu ubiegłego roku wyjechaliśmy do 
Nowosybirska na Syberię. Nie z turystycz-
ną ciekawością lecz z  posłaniem. Dzięki 
modlitwie i wsparciu ludzi dobrej woli by-
liśmy tam 7 miesięcy. Pomagaliśmy przy 
parafii, uczestniczyliśmy w  Eucharystii, 
liturgii we wspólnocie, chodziliśmy do 
szkoły, po prostu żyliśmy wśród tych ludzi 
dzieląc się świadectwem naszego życia. Nie 
byliśmy tam jako “misjonarze z zachodu”, 
raczej jako wielki znak zapytania – “dlacze-
go starsze, zmęczone życiem małżeństwo, 
porzuca wygodę i  jedzie na  Syberie?”. To 
pytanie padało często z ust rosyjskich na-
uczycieli, uczniów, emerytów. Odpowiada-
liśmy swoim świadectwem – jak spotkali-
śmy Chrystusa.

Spotkaliśmy ludzi zagubionych, często 
nieochrzczonych, obojętnych, poranio-
nych przez swoją historię. Ale to są ludzie, 
tacy sami jak my. Dzieci jednego Boga. 
Nie patrzymy na język, narodowość, prze-
szłość. Patrzymy na  serce. Trzeba modlić 
się za nich. Trzeba modlić się o nawrócenie 
Rosji. Trzeba siać, nie martwić się o plon, 
bo Pan Bóg daje wzrost.

W sierpniu chcemy wrócić do Nowosy-
birska. Ale nasze emerytury nie wystarczą 

na pokrycie kosztów tej misji. Dlatego z po-
korą prosimy o modlitwę i jeśli to możliwe 
o  wsparcie materialne. Każda nawet naj-
mniejsza ofiara ma sens i znaczenie. Wie-
rzymy w słowa Jezusa “ Ojciec który widzi 
w ukryciu odda tobie”.

Jeśli chcesz wziąć udział w  tej Misji – 
choćby przez jedną modlitwę – już jesteś jej 
częścią.

Z wdzięcznością w sercu 
Zofia i Stanisław Sitarz

15 czerwca 2025 roku

Nr 293

ZNAKZNAK
GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RZESZOWIE

www.podwyzszenie.pl

Zbawienia
Zbawienia

“Z SYBERII Z MIŁOŚCIĄ”

1.	W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym we wtorek wspo-
mnienie św. Alberta Chmielowskiego; w czwartek uroczystość 
najświętszego Ciała i  Krwi Pańskiej (Boże Ciało); w  sobotę 
wspomnienie św. Alojzego Gonzagi.

2.	Nabożeństwa: Nabożeństwa czerwcowe z litanią do NSPJ co-
dziennie o 1730, w Oktawie Bożego Ciała litania będzie śpie-
wana podczas procesji. Różaniec codziennie przed Mszą św. 
poranną. Dziś o godz. 1500 zapraszamy na koronkę do Miło-
sierdzia Bożego. W środę przed Msza św. wieczorną o 1730 no-
wenna do MB Nieustającej Pomocy i św. Józefa. W piątek przed 
Mszą św. wieczorną o 1730 nabożeństwo do Miłosierdzia Boże-
go. Po Mszy św. nie będzie adoracji z racji procesji. Od piątku 
do końca Oktawy Bożego Ciała po Mszy św. wieczornej proce-
sja z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła. 

3.	19 czerwca wypada Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa (Boże Ciało). Podobnie jak w tamtym roku prosimy, 
aby ołtarze przygotowali Parafianie z następujących rejonów: 
I ołtarz – ul. Krakowska, II ołtarz – ul. Mikołajczyka, III ołtarz 

– ul. Spiechowicza, IV ołtarz – ul. Broniewskiego i Okulickiego. 
Trasa będzie przebiegać wokół wieżowców przy ul. Krakow-
skiej. Ofiary na kwiaty do ołtarzy na Boże Ciało prosimy zbie-
rać w poszczególnych rejonach, a wszyscy chętni mogą składać 
do puszki przy gazetach. W dniu 18 czerwca (środa) o godz. 
1900 odbędzie się spotkanie przed kościołem przedstawicieli 
z danych rejonów poszczególnych ulic. Bardzo prosimy o przy-
bycie w tym dniu kobiet i przygotowania wystroju ołtarzy oraz 
mężczyzn i przygotowanie konstrukcji ołtarzy. Wtedy też zo-
staną podjęte ustalenia odnośnie do bezpośrednich ustawień 
ołtarzy w samą uroczystość. W Boże Ciało nie będzie odpra-
wiana Msza Święta o godz. 1130 ze względu na procesję eu-
charystyczną. Intencja z tej Mszy zostanie odprawiona o godz. 
1000. Pozostałe Msze będą odprawiane w  porządku niedziel-
nym. Bardzo prosimy Panów do niesienia baldachimu, dziew-
czynki do sypania kwiatów, chłopców do dzwonienia. Prosimy 
poszczególne rejony, aby zabezpieczyć sobie miejsce na ołtarze, 
aby nikt nie zaparkował samochodu. Zapraszamy również do 
uczestnictwa we Mszach Świętych oraz procesjach euchary-
stycznych wokół kościoła w Oktawie Bożego Ciała. W Uroczy-
stość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa Msza św. i procesja 

Ogłoszenia Duszpasterskie
Uroczystość Trójcy Przenajświętszej – 15.06.2025



Niedziela: 15.06.
7.00	 1) + Kazimierz Rokosz – od uczestników pogrzebu
8.30	 1) + Irena Dębińska – od męża
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	1) + Weronika, Jan i Eugeniusz Walczyk
11.30	1) Dziękczynna z okazji 60 rocz. zawarcia sakramentu 

małżeństwa Zofii i Tadeusza z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i opiekę św. Rodziny – od dzieci, 
wnuków i prawnuków

12.45	1) + Maria Hydzik – od NSZZ „Solidarność” 
pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie

	 2) + Bogusława i Stanisław Dobek – od rodziny 
z Zawadki

18.00	1) + Grzegorz Kwas – od koleżanek i kolegów z roku 
z Mrowli

Poniedziałek:16.06.
6.30	 1) + Kamil Bober – od wychowawcy oraz kolegów 

z klasy technikum
	 2) + Józefa Owsiana – od Marii Lis
18.00	1) + Kazimierz Rokosz – od uczestników pogrzebu
	 2) + Teresa Śmiechowska – od dyrekcji, nauczycieli 

i pracowników Zespołu Szkół w Wólce Podleśnej
Wtorek: 17.06.
6.30	 1) + Teresa Śmiechowska – od Jana Pietrucha z rodziną
	 2) + Maria Hydzik – od Sylwii i Mariusza
18.00	1) + Tadeusz Rydz – od Agnieszki i Krzysztofa Grzesik 

z rodziną
	 2) + Irena Dębińska – od Katarzyny z dziećmi
Środa: 18.06.
6.30	 1) + Teresa Śmiechowska – od syna Roberta z rodziną
	 2) + Maria Hydzik – od fizjoterapeutów 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Rzeszowie

18.00	1) + Robert Pawłowski – od Skoczków
	 2) + Kamil Bober – od Patrycji i Nikodema
Czwartek: 19.06.
7.00	 1) + Irena Dębińska – od Danuty i Stanisława z rodziną
8.30	 1) + Robert Pawłowski – od koleżanek i kolegów 

z pracy MPGK Reszów
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	1) + Krystyna Dobosz – od sąsiadki z klatki
	 2) + Edward Szecht – rozpoczęcie gregorianki
12.45	1) + Grzegorz Kwas – od koleżanek i kolegów z roku 

z Mrowli
18.00	1) + Urszula Kochmańska – od męża Zygmunta i córek 

Haliny i Anny oraz wnuków Amelki i Marcelka
Piątek: 20.06.
6.30	 1) + Maria Hydzik – od fizjoterapeutów oddziału 

rehabilitacji Szpitala MSWiA w Rzeszowie
	 2) + Robert Pawłowski – od przyjaciół z osiedla
	 3) + Czesława Lampart – od uczestników pogrzebu
18.00	1) + Teresa Śmiechowska – od Jana Kościaka z rodziną
	 2) + Edward Szecht – greg.
Sobota: 21.06.
6.30	 1) + Kamil Bober – od kolegi z firmy INSTAL – SPEC
	 2) + Edward Szecht – greg.
18.00	1) + Jacek, Paweł i Franciszek
	 2) + Robert Pawłowski – od uczestników pogrzebu
Niedziela: 22.06.
7.00	 1) + Grzegorz Szajnowski
8.30	 1) + Robert Pawłowski – od uczestników pogrzebu
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	1) + Irena Dębińska – od córki z mężem i wnuków
11.30	1) + Edward Szecht – greg.
12.45	1) + Urszula Kochmańska – od chrześnicy Małgorzaty 

z rodziną
	 2) + Antoni i Stefania Pączek
18.00	1) + Teresa Matuch – od siostry Stanisławy z rodziną

Intencje Mszalne
15 – 22.06.2025 r.
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eucharystyczna pod przewodnictwem biskupa Jana Wątroby odbędzie 
się w Rzeszowie o godz. 900.

4.	Zapraszamy na Koncert Jednego Serca Jednego Ducha, który odbę-
dzie się w Uroczystość Bożego Ciała, 19 czerwca 2025 r. o godz. 1900.

5.	Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie czynna od poniedział-
ku do środy w godz. 1630 – 1715.

6.	Połowa dzisiejszej składki przeznaczona jest na  biedne kościoły 
diecezji.

7.	Dziś gościmy małżeństwo Zofię i Stanisława Sitarz, którzy przebywają 
z misją w Nowosybirsku. Po Mszach św. będzie możliwość wsparcia 
finansowego ich dalszej posługi. Bóg zapłać za wszelki gest dobroci.

8.	Informujemy, że  do zawarcia sakramentalnego małżeństwa przy-
gotowują się Vasyl Shelelo i Weronika Patrycja Bałon (II zapowiedź). 
Gdyby ktoś wiedział o jakichkolwiek przeszkodach do przyjęcia tego 
sakramentu, proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej. 

9.	Dziękujemy parafianom z  ul. Mikołajczyka 5 za  złożone ofiary 
na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian z ul. Miko-
łajczyka 7, klatka I. 

10.	Parafianom i Gościom życzymy wielu łask Bożych w rozpoczętym ty-
godniu.

11.	Z  naszej wspólnoty parafialnej pożegnaliśmy + Krzysztofa Józefa 
Bochnaka. W jego intencji módlmy się: Wieczne odpoczywanie…


